



KWARTALNIK GMINY LIPNO

Nr 2/2024

ISSN 2544-4506

NAKLAD 1000 EGZ.

EGZ. BEZPŁATNY

Biskup włocławski, ksiądz Krzysztof Wętkowski w Ostrowitem



Gminne zawody sportowo-pożarnicze



Radni i wójt odebrali zaświadczenia o wyborze



■ Inwestycje drogowe na terenie gminy

II kwartał 2024 roku pod hasłem „Kolejne odbudowane drogi dla mieszkańców”. 14 czerwca odbył się odbiór dwóch kluczowych inwestycji drogowych na terenie gminy, które znacząco poprawią infrastrukturę i komfort życia mieszkańców. Pierwsza z inwestycji obejmowała przebudowę drogi gminnej Ośmiałowo-Maliszewo nr 170542C. Przedsięwzięcie to było współfinansowane z Funduszy Europejskich w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Projekt realizowany był w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, a kwota dofinansowania wyniosła 753.866,00 zł. Dzięki tym środkom udało się zmodernizować odcinek drogi, co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i wygody mieszkańców korzystających z tej trasy. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 1 266 738,11 zł. Druga inwestycja dotyczyła przebudowy drogi gminnej nr 170682C na odcinku Radomice - Ignackowo. Realizacja tego projektu była możliwa dzięki wsparciu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Przetarg na wykonanie prac wygrała firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 8, 87-600 Lipno. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1.388.506,10 zł, z czego 694.235,00 zł stanowiło dofinansowanie uzyskane w ramach umowy zawartej z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim w dniu 8 grudnia 2023 r. Natomiast 27 czerwca miał miejsce urocz-



sty odbiór inwestycji pn. Remont drogi gminnej nr 170509C relacji Jastrzębie – Jastrzębie. Inwestycja była możliwa dzięki wsparciu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 958.570,00 zł. Całkowita wartość inwestycji to 1.917.140,51 zł. Kolejna inwestycja oddana tego dnia to przedsięwzięcie pn. „Budowa drogi gminnej nr 170697C relacji Radomice – Radomice. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1.816.704,47 zł. Inwestycja była możliwa dzięki wsparciu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1.090.022,00 zł.

21 czerwca 2024 r. nastąpiło otwarcie przetargu inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej

nr 170521C relacji Białowieżyn-Lipno”. Powstanie odcinek dwuwarstwowej jezdni o długości 1468 metrów. Najniższa zaoferowana kwota wyniosła to 1 249 774,96 zł, najwyższa 1 863 628,37 zł. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane do końca października 2024 r. Na ww. przebudowę otrzymamy 600 000,00 zł wsparcia z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach dofinansowania modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Jest to najwyższe dofinansowanie w całym województwie wśród zakwalifikowanych do wsparcia projektów.

dokończenie na str. 3

VIII otwarty turniej piłki nożnej



Wybór sołtysów i rad sołeckich



Zakończenie roku szkolnego



Szanowni Mieszkańcy, Drodzy Czytelnicy!



Oddajemy w Państwa ręce drugie w tym roku wydanie Kwartalnika, które jest podsumowaniem dotychczasowych działań bogatych w nowe inicjatywy, inwestycje i ważne wydarzenia.

Za nami połowa 2024 roku. Był to czas wielu ważnych wydarzeń obfitujący w ciekawe inicjatywy i działania. Wielokrotnie podkreślałam, że istotne znaczenie dla rozwoju naszej gminy ma lokalna społeczność, a wspólnym ogniwem w realizacji zaplanowanych działań są zarówno indywidualne osoby, przedsiębiorcy, a także organizacje pożytku publicznego. Dzięki podejmowanej współpracy i partnerstwie, które ma ogromne znaczenie dla rozwoju naszego regionu, codzienność gminy Lipno wypełnia wiele cennych pomysłów, a te przełożyły się na wartościowe projekty, wydarzenia sportowe, kulturalne i edukacyjne.

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Lipno! Przyjmijcie najserdeczniejsze podziękowanie za Wasz udział w tegorocznych wyborach samorządowych, co świadczy o Państwa zaangażowaniu i zrozumieniu demokracji. Dziękuję za poparcie udzielone mi 7 kwietnia i ponowny wybór na urząd Wójta Gminy Lipno. Zapew-

niam, że dołożę wszelkich starań, aby Was nie zawieść. Poparcie, jakie udzielili mi Państwo, daje silny mandat nie tylko do reprezentowania naszej Gminy, ale przede wszystkim jest dla mnie zobowiązaniem do dalszej, wytrwałej pracy na rzecz naszej Małej Ojczyzny. Postaram się rozwiązywać problemy, z którymi spotykamy się na co dzień, aby żyło się nam coraz lepiej. Rozpoczynając nową kadencję mam świadomość, że czeka nas ciężka praca, jednak o nadchodzących wyzwaniach myślę z optymizmem. Serdecznie gratuluję radnym Rady Gminy Lipno. Przed nami kolejne wyzwania. Wierzę, że wspólnie będziemy podejmować decyzje, które będą służyć dobru wszystkich mieszkańców. Jeszcze raz, serdecznie dziękuję za udział w wyborach i zachęcam do aktywnego uczestnictwa w życiu naszej społeczności.

Wraz z początkiem maja uroczyste obchodziliśmy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, Dzień Samorządowca i Międzynarodowy Dzień Strażaka. Z tej okazji, na łamach naszego Kwartalnika, pragnę złożyć wszystkim Druhnom i Druhom OSP z terenu Gminy Lipno, a także funkcjonariuszom PSP serdeczne gratulacje, podziękowania i najlepsze życzenia. Trudna

i niebezpieczna, ale jakże szlachetna jest misja strażaka, który jest symbolem poświęcenia i odwagi. Kimś, na kogo możemy zawsze liczyć i na kim nigdy się nie zawiedzimy. Życzę wszelkiej pomyślności, bezpiecznej służby, skutecznych interwencji i szczęśliwego zakończenia każdej akcji. Życzę pocucia spełnienia w podejmowanych misjach i działaniach, nagradzanych nieustanną ludzką wdzięcznością. Niech święty Florian ma zawsze Państwa w swojej opiece. Natomiast wszystkim osobom, które współtworzą samorząd, które pracowały i pracują dla dobra lokalnej społeczności pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności. Tym samym dziękując za dotychczasową, codzienną wspólną pracę. Z kolei Bibliotekarzom i Bibliotekarkom nieustającej satysfakcji z wykonywanej pracy i przede wszystkim wielu czytelników.

Zakończyliśmy rok szkolny 2023/2024, w którym miało miejsce wiele ciekawych działań kulturalno-edukacyjnych. Słowa podziękowania i życzenia kieruję do dyrektorów i nauczycieli za trud przekazywania wiedzy i kształtowania młodego pokolenia. Rodzicom, za mądre kierowanie wychowaniem swoich dzieci. Z kolei Wam Drodzy Uczniowie, przekazuję gratulacje i podziękowania za pragnienie zdobywania wiedzy, za osiągnięte wyniki i podejmowanie ambitnych działań. Wszystkim mieszkańcom gminy Lipno życzę zdrowych, radosnych i bezpiecznych wakacji. Dobrego wypoczynku dającego siłę do dalszej pracy i nauki oraz wszelkiej pomyślności.

W bieżącym numerze Kwartalnika polecam m.in.: relację z uroczystego ślubowania Radnych i Wójta Gminy Lipno, informację o uzyskanym przez Wójta Gminy Lipno wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu 2023, notatkę z bieżących inwestycji drogowych na terenie naszej gminy, gminnych zawodów sportowo-pożarniczych, a także bieżącą, kulturalną, działalność seniorów z Klubu Senior+ „Pogodna Jesień” w Ostrowitem. Aktualne wydanie Kwartalnika to również informacje z rozpoczętych inwestycji, relacje z wydarzeń sportowych, uroczystości, a także wiele ciekawych i wartościowych wiadomości z życia naszej gminy. Kto chce poznać wydarzenia naszego regionu, zapraszam po więcej informacji i do zapoznania się ze stroną www.uglipno.pl.

Życząc miłej lektury pozostaję z wyrazami szacunku.

Andrzej Piotr Szychulski
Wójt Gminy Lipno

Redakcja „Kwartalnika Gminy Lipno”:

Redaktor naczelny: Ewa Rozen-Bieńkowska – Dyrektor BPG Lipno z/s w Radomicach, eroben-bienkowska-uglipno.pl

Krzysztof Milak – Sekretarz Gminy Lipno;

Materiały i zdjęcia: Instytucje kultury i jednostki organizacyjne Gminy Lipno;

Wydawca: Gmina Lipno, ul. Mickiewicza 29, 87-600 Lipno. Nakład: 1000 egz.

Skład i druk: TERCET, Ćmińsk, ul. Wyrowce 116.

Inwestycje drogowe na terenie gminy

dokończenie ze str. 1

Jak już wspominaliśmy wyżej w miesiącu czerwcu dokonaliśmy odbioru kilku dróg. Jednak to nie koniec w tej tematyce, albowiem już dzisiaj można powiedzieć, że za chwilę rozpocznie się budowa kolejnych dróg.

W grudniu ubiegłego roku w związku ze złożonym przez Gminę Lipno wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych obejmującego realizację inwestycji pn.: „Budowa i modernizacja dróg na terenie gminy Lipno”, otrzymaliśmy informację o zakwalifikowaniu Naszego wniosku przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej w kwocie 7.950.000,00 PLN, co stanowi prawie 95% wsparcia. Zakres zadania jest bardzo obszerny, ponieważ dotyczy 11 dróg o łącznej długości ponad 9 kilometrów. W ramach postępowania przetargowego, którego otwarcie nastąpiło w czerwcu 2024 r., planowana jest realizacja następujących odcinków dróg:

- Przebudowa drogi gminnej nr 170505C Trzebieszyszcz – Konotopie, 998 m,
- Przebudowa drogi gminnej 170555C Jankowo – Konotopie, 993 m,
- Przebudowa drogi gminnej nr 170548C Żabieniec – Maliszewo – Trzebieszyszcz, 931 m,
- Przebudowa drogi gminnej nr 170660 Łochocin – Łochocin, 663 m,
- Przebudowa drogi nr 170562C Złotopole – Złotopole, 322 m,
- Przebudowa drogi gminnej nr 170602C Karnkowo – Wierzbiek, 993 m,
- Przebudowa drogi gminnej nr 170665C Zbytkowo-Chełmca-Zbytkowo oraz 170666C Zbytkowo-Zaduszynki, 1177 m,
- Przebudowa drogi nr 170543C Biskupin - Maliszewo oraz drogi nr 170546C Biskupin – Maliszewo, 1136 m,
- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rumunki Głodowskie (przy ogródkach działkowych), 243 m,

- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rumunki Głodowskie – (170621C), 551 m,
- Przebudowa drogi gminnej nr 170550C Żabieniec – Brzeźno, 999 m.

Wszystkie te inwestycje przyniosą liczne korzyści lokalnej społeczności, w tym poprawę bezpieczeństwa na drogach, ułatwienie transportu oraz podniesienie standardu infrastruktury gminnej. Modernizacja dróg nie tylko usprawni codzienne dojazdy, ale również przyczyni się do lepszego skomunikowania terenu gminy. Zakończone inwestycje są dowodem na skuteczne wykorzystanie funduszy europejskich i rządowych w celu poprawy infrastruktury drogowej w gminie. Dzięki wsparciu finansowemu z różnych źródeł, możliwe było zrealizowanie projektów, które bezpośrednio wpływają na jakość życia mieszkańców. Władze gminy planują kontynuację działań na rzecz dalszego rozwoju infrastruktury, co pozwoli na utrzymanie pozytywnego trendu modernizacyjnego w kolejnych latach.

Maraton wyborczy 2024

W niedzielę 7 kwietnia odbyły się wybory samorządowe. Polacy wybrali swoich przedstawicieli do rad gmin, powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Informacja o przebiegu wyborów w gminie Lipno:

Wybory do Rady Gminy Lipno

Dla przeprowadzenia wyborów do Rady utworzono 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

Głosowanie przeprowadzono w 11 okręgach wyborczych. Głosowania nie przeprowadzono w 4 okręgach wyborczych, tj. okręgach nr 4, nr 10, nr 12, nr 13, w których zarejestrowano jedną listę kandydatów. W wyborach do Rady Gminy uprawnionych do głosowania było 6706. W wyborach wzięło udział (oddawało ważne karty do głosowania) 3 113 osób, to jest 46,42% uprawnionych do głosowania.

Wyniki wyborów w poszczególnych okręgach:

1. Okręg wyborczy nr 1: radnym został wybrany WOŁOWSKI Sylwester Rafał, z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.

2. Okręg wyborczy nr 2: radnym został wybrany CYBULSKI Piotr, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

3. Okręg wyborczy nr 3: radnym został wybrany KUROPATWA Karol, z listy nr 12 KWW „NASZA PRZYSZŁOŚĆ GMINY LIPNO”.

4. Okręg wyborczy nr 4: radnym został wybrany CHOJNICKI Andrzej, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

5. Okręg wyborczy nr 5: radnym został wybrany WIŚNIEWSKI Tomasz, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

6. Okręg wyborczy nr 6: radną została wybrana ROZPĘDOWSKA Anna, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

7. Okręg wyborczy nr 7: radnym został wybrany LEWANDOWSKI Kazimierz Antoni, z listy nr 1 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.

8. Okręg wyborczy nr 8: radnym został wybrany KOWALSKI Jan Andrzej, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

9. Okręg wyborczy nr 9: radnym został wybrany KIJEWSKI Krzysztof Sławomir, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

10. Okręg wyborczy nr 10: radną została wybrana JABŁOŃSKA Małgorzata, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

11. Okręg wyborczy nr 11: radnym został wybrany JĘDRZEJEWSKI Grzegorz, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

12. Okręg wyborczy nr 12: radnym został wybrany: LORENC Janusz, z listy nr 11 KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE JANUSZ LORENC.

13. Okręg wyborczy nr 13: radnym został wybrany ZIEMIŃSKI Wacław, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

14. Okręg wyborczy nr 14: radnym został wybrany POLITOWSKI Dawid, z listy nr 13 KWW NOWY PO CZĄTEK ZMIAN.

15. Okręg wyborczy nr 15: radnym został wybrany: ZŁAKOWSKI Robert Jan, z listy nr 3 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI.

Wybory do Rady Powiatu w Lipnie

Dla przeprowadzenia wyborów do Rady utworzono 5 okręgów wyborczych, w których łącznie wybierano 19 radnych. Uprawnionych do głosowania było 50 051. W wyborach wzięło udział (oddawało ważne karty do głosowania) 26 430 osób, to jest 52,81% uprawnionych do głosowania.

W Okręgu wyborczym nr 2 obejmującym 4 mandaty w granicach gminy Lipno i Bobrowniki uprawnionych do głosowania było 11 448, ogółem głosów ważnych oddano 5 371.

Komitety wyborcze uczestniczące w podziale mandatów uzyskały następujące liczby mandatów:

a) lista nr 1 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ uzyskała 1 mandat; radnym z tej listy został wybrany: – WIŚNIEWSKI Sławomir;

b) lista nr 3 – KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI uzyskała 3 mandaty; radnymi z tej listy zostali wybrani: GRADKIEWICZ Tadeusz Andrzej, NOWAK Andrzej, AGACIŃSKI Zbigniew;

Wybory do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku utworzono 6 okręgów wyborczych. Uprawnionych do głosowania było 1 533 285. W wyborach wzięło udział (oddawało ważne karty do głosowania) 761 420 osób, to jest 49,66% uprawnionych do głosowania. Okręg wyborczy nr 6 obejmujący 5 mandatów (granice okręgu: Miasto WŁOCLAWEK, powiaty: aleksandrowski, lipnowski, radziejowski, włocławski) uprawnionych do głosowania było 271 969 osób, ogółem głosów ważnych oddano 130 360. W tym okręgu komitety wyborcze uczestniczące w podziale mandatów uzyskały następujące liczby mandatów:

a) lista nr 1 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ uzyskała 2 mandaty, radnymi z tej listy zostali wybrani: ŁYCZAK Józef Mikołaj, JARANOWSKI Wojciech;

b) lista nr 3 – KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI uzyskała 2 mandaty, radnymi z tej listy zostali wybrani: JĘDRZEJEWSKA Aneta, ZIEMECKI Przemysław;

c) lista nr 5 – KKW KOALICJA OBYWATELSKA uzyskała 1 mandat, radnym z tej listy został wybrany KOPYŚĆ Sławomir Andrzej.

Wybory Wójta Gminy Lipno

Liczba wyborców uprawnionych do głosowania w chwili zakończenia głosowania wynosiła 9 018, a liczba głosów ważnych oddanych łącznie na wszystkich kandydatów (z kart ważnych) 3 936. W wyborach wzięło udział dwóch kandydatów:

Edward Celmer – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ i Andrzej Piotr Szychulski – KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI. Na kandydata Edwarda Celmera oddano 1 310 głosów co stanowi 33,28%. Natomiast na Andrzeja Piotra Szychulskiego wyborcy oddali 2 626 głosów, co stanowi 66,72% głosów na kandydata. W związku z powyższym Kandydat został wybrany w pierwszej turze głosowania.

9 czerwca odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego

Jak podczas każdego wyborów, na terenie gminy zorganizowanych zostało 13 obwodowych komisji wyborczych. Podczas przebiegu głosowania i ustalania wyników głosowania incydentów w żadnym lokalu wyborczym nie stwierdzono. Frekwencja w Polsce wyniosła 40,65%, w województwie kujawsko-pomorskim 35,82%, natomiast w powiecie lipnowskim 27,99%, a w gminie Lipno 25,11%. Była to najniższa frekwencja spośród samorządów powiatu lipnowskiego.

Kolejne wybory przed nami - wybory uzupełniające do Senatu RP

21 lipca 2024 roku przeprowadzone zostaną wybory uzupełniające w okręgu nr 13, który obejmuje Włocławek oraz powiaty: włocławski, aleksandrowski, lipnowski i radziejowski.

Po tym, jak w kwietniu 2024 roku Krzysztof Kukucki wygrał wybory na prezydenta Włocławka, automatycznie wygasł jego mandat senatora. Oznacza to konieczność przeprowadzenia uzupełniających wyborów do senatu w okręgu nr 13. Prezydent RP wyznaczył datę wyborów na 21 lipca 2024. Wybory to święto demokracji, dlatego zachęcamy Państwa do wzięcia udziału w tych wyborach.

Wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu dla Wójta

Podczas LIII Sesji Rady Gminy Lipno, która odbyła się w dniu 30 kwietnia br., Radni udzielili Wójtowi Andrzejowi Piotrowi Szychulskiemu wotum zaufania i absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Zanim doszło do głosowania Wójt przedstawił Radnym informacje dotyczące raportu o stanie gminy za 2023 rok. Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, mającą na celu zwiększenie udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania organów publicznych, Wójt gminy co roku, do 31 maja, przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Dokument ten zawiera opis sytuacji gminy pod względem gospodarki, środowiska, przestrzeni publicznej, społeczeństwa oraz zarządzania gminą. Wójt podkreślił, że raport stanowi kompleksowe i rzetelne podsumowanie działań naszego samorządu w roku ubiegłym, z uwzględnieniem perspektywy i dorobku lat poprzednich oraz nadmieniał, że wszyscy Radni odnajdą w nim rezultaty swojej własnej pracy, ponieważ osiągnięte cele strategiczne wspólnie wyznaczyli. Radni podczas debaty pozytywnie odnieśli się do treści zawartych w raporcie. Przewodniczący Rady Gminy Lipno p. Andrzej Chojnicki podkreślił, że działania realizowane przez Wójta Gminy Lipno przyczyniają się do rozwoju Gminy i polepszają jakość życia jej mieszkańców, dlatego zasadne jest udzielenie Wójtowi wotum zaufania. Kolejnym punktem porządku obrad, a zarazem najważniejszym, było udzielenie Wójtowi absolutorium. Jest to jeden z najistotniejszych ustawowych środków kontroli Rady Gminy nad działalnością Wójta. Po zakończeniu roku budżetowego Rada Gminy ocenia pracę organu wykonawczego



– Wójta, w zakresie działalności finansowej Gminy. Wójt podczas Sesji przedstawił Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023. Po przedstawieniu sprawozdania, wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, którą odczytał jej Przewodniczący Radny Józef Górnicki oraz informacji o opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej Radni udzielili absolutorium Wójtowi. Następnie Radni i uczestnicy Sesji gratulowali włodarzowi gminy oraz wręczyli kwiaty jako podziękowanie za dobrze wykonaną pracę. Wójt podziękował wszystkim Radnym za współpracę podczas realizacji budżetu oraz Sołtysom i pracownikom

gminnych jednostek organizacyjnych. Specjalnym gościem na sesji była Pani Aneta Jędrzejewska - Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podziękowała wszystkim wyborcom za wsparcie podczas ostatnich wyborów samorządowych podczas których otrzymała 21 418 głosów, co przełożyło się na drugi wynik w naszym województwie. Podziękowała również Wójtowi i całej Radzie za dotychczasową współpracę. Na koniec sesji Radni, którzy nie uzyskali mandatu na nową kadencję podziękowali Wójtowi, radnym oraz pracownikom urzędu za owocną długoletnią współpracę.

Przyszli Radni oraz Wójt odebrali zaświadczenia o wyborze

6 maja 2024 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lipno odbyło się wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Lipnie Adriana Zalewskiego zaświadczeń o wyborze Radnych Gminy Lipno oraz zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy Lipno w związku z przeprowadzonymi w dniu 7 kwietnia 2024 roku wyborami samorządowymi do Rady Gminy Lipno oraz Wójta. Po złożeniu ślubowania na I Sesji Rady Gminy, mogli oficjalnie rozpocząć swoją służbę na rzecz mieszkańców Gminy Lipno.



Radni i Wójt Gminy Lipno złożyli uroczyste ślubowanie



7 maja Radni Rady Gminy Lipno spotkali się podczas I sesji rozpoczynającej IX kadencję Rady, która potrwa do 2029 roku. Sesję otworzył Radny Senior Jan Kowalski. Wszyscy Radni złożyli uroczyste ślubowanie. Po wysłuchaniu Roty przysięgi kolejno wyczytani Radni wypowiadali słowo: „Ślubuję”. Niektórzy zdecydowali się dodać zwrot „Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie ślubowanie złożył Wójt Andrzej Piotr Szychulski. Bardzo ważnym punktem sesji był również wybór nowego przewodniczącego rady. Jedynym zgłoszonym kandydatem był Andrzej Chojnicki, który w ostatniej kadencji pełnił tę funkcję. Jednogłośnie, liczbą piętnastu głosów na tak, został ponownie wybrany jako przewodniczący. Statut Gminy Lipno przewiduje wybór dwóch wiceprzewodniczących i tak się

stało w kolejnym punkcie porządku obrad. Zgłoszonych zostało troje kandydatów: Anna Rozpędowska, Jan Kowalski i Janusz Lorenc. W głosowaniu tajnym na funkcję wiceprzewodniczących wybrani zostali: Jan Kowalski i Janusz Lorenc, którzy pełnili tę funkcję już w poprzedniej kadencji. W kolejnym punkcie obrad Radni podjęli uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady. W sesji uczestniczył w charakterze gościa Starosta Lipnowski Krzysztof Baranowski. Złożył gratulacje Wójtowi i Radnym oraz zapewnił o gotowości do dobrej i owocnej współpracy. Na koniec sesji Wójt Gminy Lipno skierował słowa podziękowania do mieszkańców naszej gminy za wsparcie udzielone podczas wyborów, gdyż sesja transmitowana była na żywo za pośrednictwem internetu.

Adrian Zalewski nowym Zastępcą Wójta



W związku nabyciem uprawnień emerytalnych dotychczasowy Zastępca Wójta Kazimierz Mątownski z końcem minionej kadencji ustąpił z zajmowanego stanowiska. Z dniem 1 maja Wójt Gminy Lipno powołał nowego Zastępcę Wójta w osobie Adriana Zalewskiego (43 lata). Nowy Zastępca od 2008 roku jest związany z Urzędem Gminy Lipno, gdzie jako inspektor do spraw inwestycyjnych i projektów realizowanych ze środków Unii Europejskiej i innych źródeł zewnętrznych, odgrywa kluczową rolę w rozwoju

lokalnej infrastruktury. Jego praca nad przygotowaniem wniosków o dofinansowanie i koordynacja projektów finansowanych z funduszy UE przyczyniła się do wielu inwestycji mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców.

Adrian Zalewski uzyskał tytuł magistra na Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości w Poznaniu oraz licencjat na Wyższej Szkole Humanistycznej – Ekonomicznej we Włocławku. Nieustannie dbał o rozwój swoich kompetencji, co potwierdzają ukończone przez niego studia podyplomowe z analityki finansowej na Wyższej Szkole Bankowej w Toruniu oraz z zakresu Prawa Zamówień Publicznych na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Swoją karierę zawodową rozpoczynał w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, gdzie jako referent w dziale obsługi klienta zapewniał wsparcie dla rolników w wypełnianiu wniosków o różnego rodzaju programy pomocowe. Następnie w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lipnie pełnił funkcję referenta ds. finansowo-księgowych, zajmując się rozliczaniem wniosków o płatność w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz prowadzeniem ewidencji księgowej. Jako specjalista ds. marketingu i zarządzania w F.H.U. „ELTOP” miał możliwość rozwijania

umiejętności w zakresie kontaktu z kontrahentami zagranicznymi i krajowymi, tłumaczenia tekstów oraz przygotowywania materiałów reklamowych. W kolejnych latach Adrian Zalewski pełnił wiele różnorodnych funkcji, w tym pracując jako doradca w Pomorsko-Kujawskim Centrum Demokracji Lokalnej w Bydgoszczy, gdzie udzielał wsparcia osobom planującym założenie własnej firmy, a w Elbląskim Uniwersytecie Robotniczym Sp. z o.o., prowadził szkolenia z podstaw przedsiębiorczości, w tym dotyczące aspektów prawnych i ekonomicznych prowadzenia działalności gospodarczej oraz tworzenia biznesplanów. Zdobywał również cenne doświadczenie jako doradca w Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, gdzie wspierał osoby chcące założyć własną firmę, oferując rekrutację uczestników do projektów, doradztwo indywidualne w zakresie sporządzania biznesplanów oraz kontrolę prawidłowości wydatkowania otrzymanych środków. Jego zróżnicowane doświadczenie zawodowe oraz zaangażowanie społeczne sprawiają, że Adrian Zalewski jest nie tylko cenionym specjalistą w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych oraz realizacji projektów inwestycyjnych, ale także osobą dedykującą swój czas i umiejętności dla dobra społeczności.

Mamy nowe place zabaw dla dzieci

W czerwcu zakończono rzeczową realizację projektu pn. Budowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w postaci dwóch placów zabaw w miejscowościach Radomice i Maliszewo. Koszt budowy placu zabaw w Radomicach wyniósł 139.728,99 zł, natomiast w Maliszewie 159.868,00 zł, a prace przy ich realizacji zakończyły się 27.05.2024 r. (Radomice) i 13.06.2024 r. (Maliszewo). W najbliższym czasie place zostaną udostępnione mieszkańcom. Przedsięwzięcie współfinansowane jest z Funduszy Europejskich w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Kwota dofinansowania wynosi 186 070,00 zł. Projekt realizowany jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, działanie „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, poddziałanie „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego programem w zakresie „Rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej”. Celem projektu jest wspieranie rozwoju turystyki, rekreacji



i kultury poprzez budowę ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w postaci

dwóch placów zabaw w miejscowościach Radomice i Maliszewo, gmina Lipno.



**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

Operacja pn.

„Budowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w postaci dwóch placów zabaw w miejscowości Radomice i Maliszewo”
mająca na celu **Wspieranie rozwoju turystyki, rekreacji i kultury poprzez budowę ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w postaci dwóch placów zabaw w miejscowości Radomice i Maliszewo gm. Lipno.**
współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Operacja pn.

„Budowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w postaci dwóch placów zabaw w miejscowości Radomice i Maliszewo”
dofinansowana w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju wdrażanej przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe
ul. Szkolna 2, 87-610 Dobrzyń nad Wisłą
tel. 54 253 05 38, e-mail: lgddobrzyn@interia.pl
www.lgddobrzyn@interia.pl

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich na Lata 2024-2029

W dniach 16, 20 i 30 czerwca 2024 roku w naszej gminie odbyły się wybory sołtysów oraz rad sołeckich na kadencję 2024-2029. W 36 sołectwach mieszkańcy mieli okazję wybrać swoich przedstawicieli, którzy będą reprezentować ich interesy przez najbliższe pięć lat. Zebrania wiejskie cieszyły się dużym zainteresowaniem, co świadczy o zaangażowaniu i aktywności naszej społeczności. W dziewięciu sołectwach mieszkańcy wybrali nowych sołtysów. Są to:

- Sołectwo KŁOKOCK

Pan Ireneusz Polkowski
- Sołectwo KOLANKOWO

Pani Agnieszka Kędzierska
- Sołectwo KOMOROWO

Pani Agata Pozorska
- Sołectwo KRZYŻÓWKI

Pani Justyna Poltowska
- Sołectwo ŁOCHOCIN

Pan Radosław Dydo
- Sołectwo OSTROWITE

Pani Małgorzata Jędrzejczak
- Sołectwo OSTROWITKO

Pani Mirosława Musiol
- Sołectwo PIĄTKI

Pan Mariusz Bejger
- Sołectwo TRZEBIEGOSZCZ

Pan Dariusz Pokłacki
- Z radością obserwowaliśmy wysoką frekwencję w trakcie zebrzań wiejskich. Najliczniejsze spotkania odbyły się w miejscowościach: Głodowo, Jastrzębie, Karnkovo, Lipno II oraz Ostrowite, gdzie przybyło ponad 100 mieszkańców danego sołectwa. W niektórych miejscowościach rywalizacja była wyjątkowo zacięta, wyniki różniły się tylko kilkoma głosami, a kandydatów było nawet kilku. W Ośmiałowie zostało przeprowadzone drugie głosowanie, ponieważ dwóch z trzech kandydatów uzyskało taką samą liczbę głosów natomiast w Sołectwie Kolankowo przewaga zwycięskiego kandydata wyniosła zaledwie jeden głos.
- Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za aktywny udział w procesie wyborczym. Nowym sołtysom życzymy, aby działalność na rzecz lokalnej społeczności



przynosiła owocne skutki, a aktywność mieszkańców była wsparciem i motywacją do kolejnych działań. Wierzmy, że ich zaangażowanie i praca przyczynią się do dalszego rozwoju sołectw Gminy Lipno.

Poniżej przedstawiamy aktualny wykaz sołtysów:

Lp.	Nazwa Sołectwa	Sołtys – imię i nazwisko	Adres zamieszkania
1.	BARANY	Maria Witomska	Barany 51
2.	BIĄŁOWIEŻYN	Jan Skwarecki	Białowieżyn 12
3.	BISKUPIN	Mariusz Stasiak	Biskupin 18B
4.	BRZEŻNO	Stanisław Jagielski	Żabieniec 7
5.	CHLEBOWO	Wanda Chłopecka	Chlebowo 2
6.	CHODORĄŻEK	Krzysztof Nowakowski	Chodorążek 39
7.	GŁODOWO	Zdzisław Czerwiński	Głodowo 54/3 m 1
8.	GRABINY	Mariusz Wilmański	Grabiny 34
9.	HUTA GŁODOWSKA	Dariusz Miśkiewicz	Huta Głódowska 15
10.	IGNACKOWO	Aneta Sętkowska	Ignackowo 36A
11.	JANKOWO	Stanisław Wojciechowski	Jankowo 61
12.	JASTRZĘBIE	Antoni Kozakiewicz	Jastrzębie 35
13.	KARNKOWO	Anna Sikorska	Karnkovo 83/IV m 4
14.	KARNKOWSKIE RUMUNKI	Tomasz Wiśniewski	Karnkowskie Rumunki 14
15.	KŁOKOCK	Ireneusz Polkowski	Kłokock 47
16.	KOLANKOWO	Agnieszka Kędzierska	Kolankowo 2
17.	KOMOROWO	Agata Pozorska	Komorowo 21
18.	KRZYŻÓWKI	Justyna Poltowska	Krzyżówki 40 H
19.	LIPNO I	Kuropatwa Karol	ul. Jastrzębska 31 Lipno
20.	LIPNO II	Marek Kalinowski	Pólko 6
21.	ŁOCHOCIN	Radosław Dydo	Łochocin 5A/6
22.	MALISZEWO	Piotr Sikora	Maliszewo 26
23.	OKRĄG	Piotr Turowiecki	Okrąg 18
24.	OSTROWITE	Małgorzata Jędrzejczak	Ostrowite 45
25.	OSTROWITKO	Mirosława Musiol	Ostrowitko 17
26.	OŚMIAŁOWO	Patryk Szajgicki	Ośmiałowo 45
27.	PIĄTKI	Mariusz Bejger	Piątki 25
28.	POPOWO	Jacek Laskowski	Popowo 65
29.	RADOMICE	Janusz Lorenc	Radomice 67
30.	RUMUNKI GŁODOWSKIE	Stanisław Strużyński	Rumunki Głódowskie 1
31.	TOMASZEWO	Dawid Polkowski	Tomaszewo 13
32.	TRZEBIEGOSZCZ	Dariusz Pokłacki	Trzebiegoszcz 2
33.	WICHOWO	Krzysztof Kwiatkowski	Wichowo 12
34.	WIERZBICK	Dorota Lendecka	Wierzbick 35
35.	ZBYTKOWO	Piotr Lubrant	Zbytkowo 2
36.	ZŁOTOPOLE	Jarosław Kryst	Złotopole 74

Konkursy GKRPA rozstrzygnięte!

W dniu 18.06.2024r. odbyło się wręczenie nagród zwycięzcy profilaktycznego konkursu plastycznego w dwóch kategoriach: I kategoria – uczniowie klas I-IV- „Żyję zdrowo - bo nie ulegam nałogom” oraz klasy V-VIII- „Spełnienie marzenia – bez uzależnienia” – komiks. Konkurs ogłoszony został 30 kwietnia 2024 roku przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i skierowany był do uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Lipno. Zadanie konkursowe polegało na przygotowaniu przez klasy I-IV pracy plastycznej dowolną techniką na kartach w formacie A4, natomiast w klasach V-VIII przygotowanie komiksu. Wszystkie prace były przygotowane o

tematyce profilaktycznej odnoszącej się do negatywnych skutków uzależnienia od alkoholu. Wykonanie prac było dobrą okazją do oderwania się od ekranu komputera czy smartfonu i pobudzenia kreatywności u dzieci, a także popularyzacja wiedzy o negatywnych skutkach alkoholu na organizm człowieka. W konkursie udział wzięło 66 uczniów, którzy wykazali się bogatą wyobraźnią, niezwykłymi zdolnościami plastycznymi oraz ogromną pomysłowością. Oceniający wzięli pod uwagę przedstawienie tematu przewodniego konkursu, technikę wykonania, estetykę oraz pomysłowość uczniów. Łącznie w kategoriach klas I-IV i V-VIII wyłoniono sześćcioro zwycięzców,

którzy otrzymali nagrody – hulajnogi elektryczne, tablety i głośniki mobilne. W obu kategoriach przyznano, także sześć wyróżnień, za które uczniowie zostali nagrodzeni smartwatchami. Ponadto, każdy z laureatów otrzymał pamiątkowy dyplom. Pozostałym uczestnikom konkursu wręczono nagrody pocieszenia – głośniki mobilne. Nagrody wręczali Wójt Gminy Lipno Andrzej Piotr Szychulski wraz z Przewodniczącym GKRPA w Lipnie Pawłem Małkiewiczem, Kierownikiem GKRPA w Lipnie Anną Mazur oraz członkami GKRPA w Lipnie.

„Żyję zdrowo - bo nie ulegam nałogom” uczniowie klas I-IV:

I miejsce- Natalia Lach, kl. II ZS Radomice.

II miejsce- Lena Bonkiewicz, kl. II SP Jastrzębie.

III miejsce- Wojciech Kuciński, kl. I SP Wichowo.

Wyróżnienie: Maja Witkowska, kl. III SP Maliszewo; Laura Kalinowska, kl. IV SP Jastrzębie; Nikodem Stasiaczyk, kl. III SP Trzebiegoszcz; Błażej Bądkowski, kl. IV SP Wichowo.

„Spełnienie marzenia – bez uzależnienia” – komiks uczniowie klas V-VIII:

I miejsce- Paulina Snopkowska, kl. VII SP Wichowo.

II miejsce- Aleksander Kielkowski, kl. V ZS Radomice.

III miejsce- Julia Chamióło, kl. VI ZS Radomice.

Wyróżnienie: Maja Stępczyńska, kl. VII SP Maliszewo; Justyna Dąbał, kl. V ZS Radomice.

Wystawa nagrodzonych prac znajduje się w siedzibie Urzędu Gminy Lipno. Wszystkim uczestnikom konkursu jeszcze raz serdecznie dziękujemy za udział w konkursie i życzymy dalszych wspaniałych osiągnięć.



Aktywni seniorzy w Krzyżówkach



Każdego dnia do Dziennego Domu „Senior+” w Krzyżówkach z terenu całej gminy Lipno przyjeżdżają seniorzy, którzy pełni optymizmu i z innymi pragną spędzić jesień swojego życia. Uczestniczą oni w różnego rodzaju aktywnościach dostosowywanych do ich wieku oraz potrzeb. Warto podkreślić, że w trosce o jak najlepszą kondycję umysłową naszych podopiecznych dokładamy wszelkich starań, aby zajęcia wspierały koncentrację oraz kreatywność. Każdy miesiąc przynosi coś nowego. Seniorzy chętnie biorą udział w warsztatach plastycznych, które dają możliwość wyrażania swoich uczuć poprzez malowanie, rysowanie, wyklejanie, a nawet lepienie z plasteliny. Powstają piękne prace, w które nasi seniorzy wkła-

dają mnóstwo starań oraz serca - trzeba przyznać, że talenty uczestników są ogromne.

W ostatnim czasie mieliśmy możliwość uczestniczenia w spotkaniach integracyjnych z seniorami w Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rachcinie. Pierwsze z nich odbyło się w naszym Dziennym Domu. Podczas tego wyjątkowego wydarzenia zaszczyt nas swoją obecnością Wójt Gminy Lipno Pan Andrzej Szychulski, Burmistrz Miasta Bobrowniki Pan Jarosław Poliwno, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Mazur oraz Kierownik Dziennego Domu Pobytu w Rachcinie Pani Krzysztofa Wycichowska. Integracja seniorów z różnych placówek to doskonała okazja do zabawy, ale i wspólnych

rozmów, i nawiązywania nowych znajomości. Dobra zabawa zdawała się nie mieć końca dzięki obecności wesołego zespołu wokalo-kabaretowego z Wielgiego. Trzeba wspomnieć, że za każdym razem udowadnia on, iż życie na emeryturze wcale nie musi być nudne, dlatego roztawaliśmy się niechętnie, śpiewając refren piosenki: „Już zabawa się skończyła i do domu wracać czas. Do widzenia, do widzenia, do miłego zobaczenia!”. Kolejne spotkanie, tym razem na zaproszenie Kierownika Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rachcinie Pani Krzysztofy Wycichowskiej, odbyło się w „Markowej Zagrodzie”. Przy smacznym jedzeniu seniorzy oddali się tańcom, zabawom oraz śpiewom. Dziękujemy bardzo za zaproszenie oraz

miło spędzony czas, a jak wiadomo spotkania integracyjne są lubiane przez wszystkich seniorów, gdy służą wymianie doświadczeń oraz nawiązaniu nowych kontaktów.

Szczególnym wydarzeniem dla całej naszej społeczności była też trzecia rocznica powstania Dziennego Domu, którą mogliśmy wspólnie świętować z przybyłymi gośćmi. Ważnym punktem obchodów był występ artystyczny w wykonaniu naszych seniorów, którzy z ogromnym zaangażowaniem recytowali wiersze, śpiewali piosenki. Jedną z nich w telegraficznym skrócie oddaje codzienność wielu z naszych podopiecznych: „Po Krzyżówkach chodzę co dnia, mnóstwo rzeczy do zrobienia. Poczta, leki, przychodnia, sklep. Do apteki, potem po chleb. Działka, kościół, serial i pies. Dom Seniora też ze mną jest...”. W ciągu trzech lat działalności DDS+ stał się drugim domem dla seniorów. To tam realizują oni swoje pasje, wykorzystują umiejętności oraz rozwijają zainteresowania w różnorodnych dziedzinach. Programy i inicjatywy już zrealizowane przyczyniły się do poprawy jakości ich życia. Wiele ważnych wydarzeń na stałe zajęło miejsce w historii Dziennego Domu, ale oprócz ciekawych form spędzania czasu wolnego DDS+ jest, co najważniejsze, lekiem na samotność.

Trzeba podkreślić, że ukończenie 60. roku życia wcale nie musi oznaczać wycofywania się z aktyw-

ności, a może być czasem, który każdy senior w pełni wykorzysta. Dlatego dokładamy wszelkich starań, aby nasi podopieczni mogli próbować nowych rzeczy oraz dokształcać się. Dzięki wsparciu projektu złożonego w ramach konkursu na dofinansowanie przedsięwzięcia polegającego na doposażeniu naszej placówki w stanowiska służące podniesieniu poziomu kompetencji cyfrowych nasi seniorzy każdego dnia mają możliwość korzystania z komputerów. Podczas takich zajęć zapraszamy uczestników do cyfrowego świata, opowiadamy o jego dobrych stronach, uczymy przydatnych umiejętności w zakresie podstawowej edukacji informatycznej, która ma przecież ułatwić im codzienne życie.

W czerwcu mieliśmy okazję spotkać się podczas ogniska integracyjnego z dzielnicowymi Komendy Powiatowej Policji w Lipnie. Była to okazja do okazania wdzięczności za wieloletnią współpracę. Dzielnicowi w trosce o bezpieczeństwo naszych seniorów cyklicznie spotykają się z nimi, aby po pierwsze przestrzec ich przed sytuacjami, w których mogą stać się oni ofiarami przestępstwa, a po kolejne zwiększyć ich świadomość o tego typu zjawiskach oraz przekazać informację, jak postępować w przypadku zagrożenia.

Poza tym znaczącą rolę w Dziennym Domu odgrywa wolontariat międzypokoleniowy, gdyż to

inwestycja w przyszłość, a dzięki niemu każde pokolenie ma szansę przekazać coś cennego nowym generacjom. Cieszymy się, że młodzi ludzie coraz częściej nas odwiedzają. W dniu 27 maja z okazji Dnia Matki wystąpił Miłosz Jankowski, który umilił czas seniorom, wykonując piękne piosenki. Odwiedziła nas również utalentowana uczennica Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie Alicja Leśniewska, która oczarowała słuchaczy swoim głosem. Seniorzy z kolei po raz kolejny pokazali, że nie jest im obojętny los chorych dzieci. Przez dwa tygodnie podczas zajęć terapeutycznych szyli skrzaty, poduszki dla dzieci, breloczki oraz wykonywali inne przedmioty po to, by móc dołączyć do akcji charytatywnej podczas Pikniku Rodzinnego w Radomicach, gdzie wspierane będzie leczenie Krzysia Bedyka. Pamiętajmy! „Im więcej pomogłeś innemu, tym więcej dostało Twoje serce”.

Korzystając z uroków lata, wpadliśmy na wspólny pomysł, by po raz kolejny odwiedzić klasztor oo. Bernardynów w Skępem, posiedzieć nad wodami Jeziora Wielkiego oraz zjeść wysmienite lody w Łodziarni Moment.

Kolejne miesiące w dziennym domu minęły bardzo szybko, a zarazem intensywnie. Nie zdążyliśmy się obejrzeć, a zaczyna się kolejny miesiąc, który zapewne przyniesie nowe wyzwania oraz doświadczenia.

Seniorzy w Klubie Senior + „Pogodna Jesień” w Ostrowitem rozwijają swoje pasje

Drugi kwartał 2024 r. w Klubie Senior + „Pogodna Jesień” w Ostrowitem, był równie atrakcyjny jak pierwszy kwartał, ponieważ seniorzy spędzali go bardzo aktywnie i mieli okazję uczestniczyć w ciekawych zajęciach, wydarzeniach i uroczystościach.

Kwiecień rozpoczęliśmy od niezwykle uroczystości - odwiedził nas Biskup Włocławski Ksiądz Krzysztof Wętkowski. Kierownik Klubu wraz z Wójtem Gminy Lipno i Seniorami przywitali dostojnego gościa i w kilku słowach przedstawili funkcjonowanie Klubu. Na cześć Księdza Biskupa Seniorzy przygotowali krótki program artystyczny i słodki poczęstunek. Kolejnym ciekawym, ale i pouczającym spotkaniem były odwiedziny ratowników lipnowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Ratownicy przeprowadzili z seniorami i kadrą, zajęcia teoretyczno – praktyczne z zakresu udzielania pierwszej pomocy, podczas których seniorzy mogli poćwiczyć na fantomach resuscytację krążeniową – oddechową. Członkowie Klubu włączyli się także w akcję WOPR-u „Miś Ratownik” i przekazali maskotki, które trafiły do Zespołu Ratownictwa Medycznego z terenu powiatu lipnowskiego.

Maj rozpoczął się wykonywaniem kotylionów, aby uczcić ważne wydarzenie historyczne, czyli *Święto Narodowe Trzeciego Maja*. Uczestnicy zajęć w Klubie Senior+ nie zapomnieli o tej pięknej tradycji i własnoręcznie wykonali białoczerwone kotyliony. W ramach zajęć manualnych wykonywaliśmy zapachowe koszyczki z mydła, szpileczek i wstążek, udekorowane kwiatkami, a także seniorzy wyklejali obrazy haftem diamentowym. Ponadto odbyły się zajęcia dekorowania metodą decoupage określonych przedmiotów, których powierzchnia jest odpowiednio wcześniej przygotowana, wzorami wyciętymi z cienkiego papieru.

Wszyscy uczestnicy zajęć sumiennie zaangażowali się w wykonywanie prac, które wymagały precyzji i skupienia, żeby stworzyć efektowne i unikatowe ozdoby czy obrazy, którymi można się cieszyć przez długi czas. Seniorzy podczas warsztatów ogrodniczych mieli okazję poczuć wszystkimi zmysłami piękno przyrody i szeroko rozumiane zagadnienia związane z ochroną środowiska i zachowaniem nacechowanym troską o naturę. Po kreatywnych, wymagających skupienia i zaangażowania zajęciach, seniorzy mieli okazję wyciszyć się i odprężyć na zajęciach jogi przy brzmieniu akompaniującej wschodniej muzyki. Ten rodzaj aktywności działa zarówno na rozwinięcie możliwości ruchowych, ale i doskonale oddziałuje na ludzki umysł. Podążając tropem - coś dla ciała i duszy, klubowicze mieli okazję zapoznać się i uczestniczyć w jednej z gałęzi dźwiękoterapii czyli masażu misami. To metoda oparta na dobrodziejstwie oddziaływania wibracji dźwięku na nasze ciało i umysł. Zaproszona terapeutka pokazała nam również różne metody śmiechoterapii oraz ćwiczenia, które seniorzy mogą wykonywać w domu aby nabrać dystansu do codziennych zdarzeń oraz odkryć prostą radość z życia. Na zakończenie miesiąca maja obchodziliśmy uroczystość urodzin miesiąca. Ta bardzo miła tradycja kultywowana w Klubie Senior + w Ostrowitem pozwala na spędzenie urodzin w bardzo miłym gronie przy gromkim sto lat, niekończących się życzeniach i słodkim poczęstunku.



W miesiącu czerwcu oprócz codziennych zajęć seniorzy uczestniczyli w wolontariacie międzypokoleniowym, który polegał na wspólnych zajęciach z młodzieżą. Odwiedzili nas uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie wraz z wychowawcami. Podczas tego miłego spotkania powstały przepiękne obrazki wykonane za pomocą kolorowych diamentów, wydrapowania czy puzzle, które seniorzy wraz z opiekunami przekazali do sali zabaw oddziału pediatricznego Szpitala w Lipnie. Gościliśmy także Zastępcę Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Lipno Panią Małgorzatę Ośmiałowską wraz z bibliotekarkami, które wprowadziły seniorów w świat książek, proponując ciekawe pozycje literackie. Spotkanie to zaowocowało dalszą współpracą Klubu i Biblioteki. Odwiedziła nas także pszczelarka, Pani Agnieszka Korpalska, która wraz z mężem prowadzi Pasiekę „Nad Strugą” w Ostrowitem. Opowiedziała nam o właściwościach leczniczych i smakowych miodów, a także o zwyczajach pszczół. Seniorzy z zaciekawieniem słuchali jak miód pobudza energetycznie, lecz przeciwnie, ma w sobie bogactwo witamin. Miód pomaga w leczeniu wielu chorób, z którymi borykają się osoby starsze.

Po krótkiej przerwie wznowiliśmy terapię ruchową i wraz z panem terapeutą Seniorzy wykonywali ćwiczenia gimnastyczne. Ta forma aktywności dopasowana do zdrowia, wieku i możliwości seniorów wpływa na poprawę kondycji fizycznej ale również i samopoczucia. Seniorzy chętnie ćwiczyli z panem terapeutą wykorzystując sprzęt gimnastyczny, który mamy na wyposażeniu Klubu.

Uczestnicy zajęć, które są dostosowywane do ich potrzeb i możliwości, rozwijają swoje pasje, zainteresowania, umiejętności i zdolności, pomagają sobie i innym w integracji.

Gminna uroczystość z okazji 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Gminna uroczystość z okazji 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbyła się w tym roku w gościnnych progach Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie. Część artystyczną historyczno-patriotyczną, zapowiedziała i zaprosiła licznie zebraną publiczność, dyrektor szkoły p. Iwona Rutkowska, podkreślając ogromny wkład nauczy-

cieli i uczniów w przygotowanie tak bogatego programu uroczystości. Było wyjątkowo, profesjonalnie, uroczysto, narodowo, biało-czerwono, historycznie. Ogromne brawa były tego dowodem. Narodowe Święto Majowe, możemy obchodzić również poza nurtem oficjalnym, na gruncie rodzinnym i towarzyskim. W taki nastrój radosnego święta wprowa-

dził zebranych występ zespołu folklorystycznego Wichowiaczy. Dyrektor Ośrodka Kultury serdecznie podziękowała wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację 3 majowego święta, a w radosnym i majówkowym nastroju uczestnicy uroczystości spotkali się przy kawie i pysznych ciastach, prowadząc serdeczne Polaków rozmowy...



Jastrzębska księgarnia czytelników zachwyca, czyli otwarcie filii bibliotecznej w Jastrzębiu po modernizacji

W dniu 7 czerwca miało miejsce niezwykle ważne wydarzenie, jakim było ponowne otwarcie biblioteki po modernizacji, która miała miejsce dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, Priorytet 2 Kierunek interwencji 2.1. „Infrastruktura bibliotek 2021-2025”. W ramach pozyskanego dofinansowania w kwocie 955 000 zł zmodernizowano filię biblioteczną w Jastrzębiu. Dzięki zastosowaniu odnawialnych źródeł energii w postaci pompy ciepła, biblioteka stała się miejscem przyjaznym środowisku. Przeorganizowano przestrzeń biblioteczną, która stała się przestrzenią relaksu, zabawy i nauki. Wyodrębniono miejsce dla dzieci uatrakcyjniając je przez specjalne krzeselka i stoliczki dla najmłodszych, kolorowe domki na książki czy siedziska wśród książek. Zmodernizowano wygląd budynku wewnątrz, nadając mu jeszcze bardziej wyrafinowane charakteru podkreślającego historyjnie dawne przeznaczenie. Powiększono izbę pamięci po Kazimierzu Różyckim, która wzbogaciła się bezcennymi pamiątkami przekazanymi przez Pana Dariusza Kutnik. Teren biblioteki wzbogacił się o budynek gospodarczy oraz o altanę, w której mogą się odbywać ciekawe imprezy tematyczne oraz kulturalne integrujące lokalną społeczność Jastrzębia. Uroczyste otwarcie było połączone z zacytowanym jubileuszem 20-lecia nadania imienia Kazimierza Różyckiego Szkole Podstawowej w Jastrzębiu. W piękny sposób udało się połączyć te dwie uroczystości dzięki temu, że Kazimierz Różycki to wspólny mianownik łączący szkołę i bibliotekę w Jastrzębiu. Szkoła, która od 20-stu lat nosi dumnie jego imię i biblioteka – miejsce jego zamieszkania, działalności i funkcjonowania na rzecz

lokalnej społeczności. Dwie instytucje bardzo sobie bliskie i ściśle ze sobą współpracujące. Podwójna uroczystość to wspaniała okazja, by pamięć o Kazimierzu Różyckim wybrzmiała w sposób szczególny, a zarówno szkoła i biblioteka były pomnikiem jego życia i dokonań. Życzymy sobie by te dwie instytu-

cje, były symbolem dziedzictwa kulturowego, które pozostawił po sobie dziedzic Różycki. Niech dobra współpraca utrzymuje się przez kolejne długie lata i będzie zarazem wzorem do naśladowania jako przykład symbiotycznej relacji w działalności na rzecz lokalnej społeczności.



WICHOWIACY w Ciechocinku

29 czerwca zespół folklorystyczny „WICHOWIACY” reprezentował Ośrodek Kultury i Gminę Lipno w 51 Przeglądzie Folkloru Kujaw w Ciechocinku. Zespół działa od 40 lat, kultywuje folklor Ziemi Dobrzyńskiej Kujaw, ma w repertuarze pieśni różnych regionów Polski. Na przestrzeni lat zmieniał się skład osobowy i repertuar. „WICHOWIACY” występowali na wielu scenach województwa Kujawsko-Pomorskiego. Biorą udział w przeglądach i spotkaniach zespołów ludowych. Przed nami Ugoszcz, Koneck, Aleksandrów Kujawski, Dożynki Gminne. Jesteśmy otwarci na współpracę i zaproszenia. Zespół zaprezentował się w Ciechocinku w nowych strojach dobrzyńskich, które uszyła członkini zespołu, osoba wielu talentów p. Janina Szychulska, za co jej serdecznie dziękujemy!



I Gminny Rajd Rowerowy Gminy Lipno połączony z piknikiem rodzinnym

I Gminny Rajd Rowerowy Gminy Lipno za nami! Pogoda dopisała, dzięki czemu blisko 150 rowerzystów przejechało 16 km w wymienionych humorach. Najmłodsi uczestnicy również świetnie sobie poradzili z wyzwaniem, a należy zaznaczyć, że kilkoro 6-latków i 7-latków przejechało samodzielnie całą trasę! Kiedy wszyscy uczestnicy rajdu bezpiecznie wrócili do parku w Radomicach, skąd też startował rajd, zostali poczęstowani kielbaską z grilla ufundowaną przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz żurkiem przygotowanym i ufundowanym przez Dworek Magdalenka w Biskupinie.

Kolejną częścią tego dnia pełnego wrażeń był piknik rodzinny, którego hasłem przewodnim było „Zdrowa rodzina bez uzależnień”. Głównym celem przedsięwzięcia było stworzenie atmosfery sprzyjającej rodzinnej zabawie oraz zintegrowanie uczestników poprzez wspólnie spędzony czas z rodziną. Dzieci podczas pikniku mogły skorzystać z wielu przygotowanych atrakcji: pokaz przygotowany przez policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Lipnie, Państwową Straż Pożarną w Lipnie oraz przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Lipnie i OSP Radomice. Nie zabrakło również atrakcji takich jak konkursy sprawnościowe, dmuchane zjeżdżał-

nie, malowanie twarzy, zabawy w pianie, fotografia z dużą maskotką – Misiem. Wszystkie atrakcje pikniku zostały sfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto bardzo ważnym punktem wydarzenia była możliwość zarejestrowania się jako potencjalny dawca szpiku w fundacji DKMS, dzięki czemu zwiększyły się szanse na znalezienie bliźniaka genetycznego dla Krzysia Bedyka. Dodatkowym szczytnym akcentem zasługującym na wyróżnienie była sprzedaż ciast przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Lipno, z której to pozyskane środki finansowe zostaną przekazane na wsparcie leczenia Krzysia. Również seniorzy z Dziennego Domu Senior+ w Krzyżówkach poprzez swoje zaangażowanie wspaniale włączyli się w pomoc dla Krzysia, albowiem własnoręcznie przygotowane przez nich krasnale, poduszki, breloczki, lasy w słoiku i ciasta również zostały w całości przekazane na sprzedaż i wsparcie dla rodziny Krzysia.

Organizator I Gminnego Rajdu Rowerowego Gminy Lipno – Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach serdecznie dziękuje za wszelką pomoc i wsparcie w organizacji całego przedsięwzięcia. Wraz z szczególnym podziękowaniem kierujemy zaprzy-



jażnionej jednostce OSP Radomice, której druhowie zaangażowali się w przygotowania oraz koordynację i zabezpieczenie rajdu, a także przygotowali pokaz swoich umiejętności ratowniczych podczas pokazu przygotowanego wspólnie z lipnowskim WOPRem. Serdecznie dziękujemy OSP Karnkowo za prowadzenie rajdu, OSP Jankowo za zabezpieczenie na trasie, a OSP Złotopole za wspomaganie na trasie rajdu. Dziękujemy również Komendzie Powiatowej Policji w Lipnie za zabezpieczenie rajdu. Dziękujemy wszystkim kołom gospodyń, które przygotowały słodkości na sprzedaż, a w szczególności KGW Radomice i KGW Złotopole za sprzedaż wszystkich przygotowanych słodkości. Serdeczne podziękowania dla Dziennego Domu Senior+ w Krzyżówkach za wspaniałe zaangażowanie i sprzedaż przygotowanego przez siebie rękodzieła.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i widzimy się na trasie za rok!

Biblioteka i Ochotnicza Straż Pożarna z Radomic we wspólnej inicjatywie dla przedszkolaków

Współpraca pomiędzy organizacjami to podstawa dobrego funkcjonowania lokalnej społeczności. Każda podejmowana inicjatywa jest wyznacznikiem do-



brego porozumienia i chęci działania na rzecz naszej małej ojczyzny, dlatego po raz kolejny dzięki wspólnemu zaangażowaniu biblioteki i OSP Radomice udało się zorganizować niecodzienną lekcję biblioteczną połączoną z pokazową akcją strażaków. Wizyta najmłodszych dzieci z Samorządowego Przedszkola w Radomicach rozpoczęła się od wypożyczania książek, albowiem już zdecydowana większość maluchów to aktywni czytelnicy naszej biblioteki. Następnie dzieci zostały wprowadzone w tematykę zajęć poprzez przeczytanie bajki o dzielnych strażakach oraz przez przygotowanie kolorowanek z motywem strażackim, po czym rozpoczęła się największa atrakcja wspólnego spotkania. Druhowie OSP Radomice: Hubert Konczalski, Marcel Jankowski oraz Hubert Karczewski przeprowadzili pokazową akcję gaszenia pożaru, czym dzieci były zachwycone! Następnie, każde dziecko mogło zobaczyć jak wygląda wóz strażacki, obejrzeć sprzęt oraz przymierzyć ubranie strażaka. Nie obyło się bez pamiątkowych zdjęć i podziękowań, a najpiękniejszym prezentem dla organizatorów był szczerzy uśmiech i zadowolenie dzieci. Biblioteka Publiczna w Radomicach serdecznie dziękuje OSP Radomice na czele z Presesem Hubertem Konczalskim za niezmiennie, aktywne zaangażowanie w podejmowane inicjatywy i liczy na wiele wspólnych, wspaniałych projektów organizowanych dla mieszkańców naszej małej ojczyzny – wsi Radomice.

Dzień Bibliotekarza w bibliotece w Jastrzębiu

8 maja, Filia Biblioteczna w Jastrzębiu miała zaszczyt gościć dzieci z miejscowej szkoły z oddziału przedszkolnego, które przybyły pod opieką Pani Iwony Koszczka, z okazji obchodów Dnia Bibliotekarza. Spotkanie to było wyjątkową okazją do integracji społecznej oraz promocji czytelnictwa wśród najmłodszych. Podczas wizyty dzieci miały możliwość wysłuchania ciekawej bajki o bibliotece oraz pracy w niej, co miało na celu przybliżenie im tajemnic bibliotecznej rzeczy-

wistości oraz zachęcenie do odkrywania magicznego świata książek. Po wysłuchaniu ciekawej opowieści dzieci zostały obdarowane tematycznymi kolorowanymi, które umożliwiły im dalszą zabawę oraz rozwijanie kreatywności. Obejrzały bajkę, która dodatkowo wzbogaciła ich doświadczenie. Kierujemy wielkie podziękowania do dzieci za miło spędzony czas oraz za piękne prezenty. Życzymy wszystkim bibliotekarzom również tak miłej niespodzianki w dniu naszego święta.



II Gminny Przedszkolny Konkurs Interpretacji Artystycznej

12 kwietnia br. w Świetlicy wiejskiej w Radomicach odbył się II Gminny konkurs Interpretacji Artystycznej. Tegoroczna edycja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, gdyż do udziału w konkursie zgłosiło się trzydziścioro dzieci w wieku przedszkolnym. Organizatorem konkursu była Biblioteka Publiczna Gminy Lipno, Ośrodek Kultury Gminy Lipno i Świetlica Wiejska w Radomicach. Dzieci zaprezentowały się w dwóch kategoriach wiekowych: pięciolatki i sześciolatki. Dzieci przepięknie zaprezentowały się głównie w utworach Jana Brzechwy i Juliana Tuwima, natomiast w skład komisji oceniającej występ weszli: Pani Ewa Adamkiewicz - polonistka, Pani Anna Mazur - Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, Pani Małgorzata Ośmiałowska - Zastępca Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Lipno z/s w Radomicach. Komisja była pod ogromnym wrażeniem występów i dokonując ustaleń, postanowiła przyznać następujące miejsca:

Kategoria I (pięciolatki):

- 1 miejsce – Laura Romankiewicz – Oddział Przedszkolny w Radomicach
- 2 miejsce – Michałina Sławkowska – Punkt Przedszkolny w Jastrzębiu
- 3 miejsce – Lena Winnicka – Oddział Przedszkolny w Radomicach
- Wyróżnienie – Magdalena Wodzyńska – Oddział Przedszkolny w Wichowie

Wyróżnienie – Teodor Suski – Oddział Przedszkolny w Radomicach

Kategoria II (sześciolatki):

- 1 miejsce – Maja Ciechanowska – Oddział Przedszkolny w Maliszewie
- 2 miejsce – Hanna Ćwiklińska – Oddział Przedszkolny w Radomicach
- 3 miejsce – Julia Bejgier – Oddział Przedszkolny w Trzebiegoszczu
- Wyróżnienie – Nikola Hinc – Oddział Przedszkolny w Radomicach

Wyróżnienie – Jakub Wiciński – Oddział Przedszkolny w Trzebiegoszczu

Laureaci konkursu otrzymali dyplomy i nagrody, pozostali uczestnicy drobne upominki rzeczowe i dyplomy za udział.

Serdecznie dziękujemy młodym recytatorom, wychowawcom i rodzicom za zaangażowanie i przygotowanie do II edycji Gminnego Przedszkolnego Konkursu Interpretacji Artystycznej.

Do zobaczenia za rok!



„Nasze emocje – poznajemy się lepiej” – lekcja biblioteczna w Karnkowie

Emocje są nieodłączną częścią naszego życia. Mogą być różnorodne – od radości i zadowolenia po smutek i złość. Wczesne wprowadzenie do roz-

poznawania i nazewnictwa emocji może pomóc dzieciom w rozumieniu i wyrażaniu swoich uczuć. Biblioteka Publiczna Gminy Lipno w Karnkowie

zorganizowała lekcje biblioteczne na temat emocji dla grupy Biedronek oraz Motylików z Przedszkola Samorządowego w Karnkowie. Pani bibliotekarka przeczytała dzieciom książki pt. „Fergal się złości” oraz „Ala i emocje”, która opowiadała historię małej dziewczynki o imieniu Ala. Dziewczynka uczyła się rozpoznawać i radzić z różnymi emocjami. Natomiast smok Fergal uczył się radzić ze swoją złością. Po przeczytaniu książek dzieci chętnie wzięły udział w pogadance. Dyskutowały o swoich emocjach: Jak sobie radzą w trudnych sytuacjach? Co sprawia, że czują się szczęśliwi? Następnie udaliśmy się na plac przed przedszkolem. Zadaniem dzieci było namalowanie emocji za pomocą kolorowych kred. Było to nie tylko zabawne, ale także pozwoliło nam zobaczyć, jak różne emocje mogą być wyrażane za pomocą kolorów. Każdy starał się przedstawić różne emocje. Było to ciekawe doświadczenie, które pokazało emocje dzieci w kreatywny sposób. Cała lekcja była pouczająca, pełna inspiracji i kreatywności. Na koniec dzieci wypożyczyły książeczki, które Pani bibliotekarka przyniosła do przedszkola.



Lekcja biblioteczna z okazji Dnia Mamy w bibliotece w Radomicach

Dzień Mamy jest świetną okazją do spotkania i porozmawiania uczuciach, jakimi darzymy swoje mamy. Biblioteka w Radomicach gościła grupę z oddziału przedszkolnego, która tradycyjnie wypożyczyła książeczki, a wiele osób otrzymało już kolejną kartę małego czytelnika, ze względu na dużą liczbę wypożyczeń, co niesamowicie cieszy bibliotekarkę! Lekcja biblioteczna związana była oczywiście z osobą mamy, dlatego przeczytaliśmy książkę „Kocham Cię mamusiu”, porozmawialiśmy o tym, jak ważna jest mama w życiu każdego dziecka, a dzieci wykonały przepiękne laurki dla swoich mam.



Samorządowcy dzieciom w bibliotece w Radomicach



Niecodzienne, ale bardzo miłe i pozytywne spotkanie miało miejsce w bibliotece w Radomicach. W związku z obchodzoną 27 maja Dniem Samorządu Terytorialnego, do głośnego czytania zostali zaproszeni pracownicy Urzędu Gminy Lipno. Swoją obecnością i głośnym czytaniem dla dzieci naszą bibliotekę zaszczylił: Pan Kazimierz Mątowski – Dyrektor SAPO, Pani Marta Górka – Kierownik Klubu Seniora „Pogodna Jesień” w Ostrowitem, Pani Magdalena Rychwicka i Pani Dominika Skoneczna – pracownicy Urzędu Gminy Lipno. Zastępca Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Lipno Pani Małgorzata Ośmiałowska opowiedziała dzieciom o pracy samorządowców, ich ogromnej odpowiedzialności i wpływie na funkcjonowanie naszej gminy. Dzieci poczuły się wyjątkowo, gdyż samorządowcy poświęcili im swój cenny czas, natomiast goście byli zaszczytzeni, że mogli wziąć udział w tak szlachetnej inicjatywie, jaką jest czytanie dzieciom.

Przedшкоlaki z Jastrzębia w Świecie Bajek - wizyta w filii bibliotecznej



W piątek, 14 czerwca 2024 roku, dzieci z oddziału przedszkolnego w Jastrzębiu odwiedziły miejscową filię biblioteczną, gdzie czekały na nie niesamowite książkowe przygody. Podczas wizyty przedszkolaki miały możliwość oddania swoich przeczytanych książek i wypożyczenia nowych, pełnych fascynujących opowieści. Bibliotekarze starannie wybrali tytuły, które przyciągną uwagę najmłodszych czytelników i rozbudzą ich wyobraźnię. Kolejnym punktem programu było zanurzenie się w świat bajek poprzez kolorowanki. Dzieci z entuzjazmem kolorowały postacie

z ulubionych bajek, co nie tylko dostarczyło im mnóstwo radości, ale również rozwijało zdolności manualne i kreatywność. Wizyta w bibliotece była dla przedszkolaków nie tylko świetną zabawą, ale także okazją do rozwijania pasji czytelniczych. Mali uczestnicy z zaangażowaniem uczestniczyli w zajęciach, a ich radosne twarze świadczyły o tym, jak ważne są takie inicjatywy w kształtowaniu przyszłych miłośników książek. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Jastrzębia do odwiedzenia biblioteki i odkrywania niezwykłych historii, które czekają na półkach!

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich i wizyta przedszkolaków w bibliotece w Radomicach

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich obchodzony 23 kwietnia jest znakomitą okazją do odwiedzin w bibliotece i rozmawiania o książkach. Z tej okazji bibliotekę odwiedziły 3-latki i 4-latki z miejscowego przedszkola. Dla niektórych z nich, była to pierwsza wizyta w bibliotece, a w związku z tym, pierwsze samodzielne wypożyczenie książek. Dzieci, które nie były zapisane do biblioteki, a ich rodzice wyrazili chęć, by weszły w poczet czytelników, otrzymały swoje pierwsze karty małego czytelnika i pierwszą książkę w ramach programu „Mała Książka, wielki człowiek”. Po zapoznaniu się z funkcjonowaniem biblioteki oraz wypożyczeniu książek dzieci wysłuchały opowiadania o tym, jak powstaje książka, po czym przystąpiły do pracy manualnej, która polegała na stworzeniu swojej własnej książki. Dzieci były zachwycone możliwością samodzielnego przygotowania książeczki, w której zostały zawarte informacje o imieniu, wieku czy ulubionym kolorze, a dodatkowo każda strona została przez dzieci pięknie pokolorowana. Każdy nowy czytelnik to cenny nabytek dla biblioteki, a ważne nawyki, takie jak czytanie książek wdrożone dzieciom, pozostają i procentują w późniejszym życiu.



Marcin Chojnicki nowym Dyrektorem SAPO

Marcin Chojnicki, 43-letni mieszkaniec gminy Lipno, od urodzenia związany jest z Gminą Lipno i wsią Jastrzębie, gdzie się wychował. Jest żonaty i ma córkę. Pan Chojnicki jest magistrem wychowania fizycznego oraz ukończył studia podyplomowe w zakresie zarządzania oświatą. Jego ścieżka zawodowa przedstawia się następująco: 2003 - 2020: Nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkół w Karnkowie 2020 - 2024: Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu. Od 1 września 2024: Obejmie stanowisko Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Gminy Lipno. Marcin Chojnicki jest oddanym nauczycielem, dyrektorem oraz liderem sportowym. Organizuje wiele turniejów tenisa stołowego i siatkówki plażowej. Od 2011 roku pełni funkcję prezesa Ludowego Zespołu Sportowego w Jastrzębiu, gdzie jest także czynnym zawodnikiem. Jego pasja do pracy z młodzieżą i zaangażowanie w życie społeczne sprawiają, że jest cenionym członkiem społeczności lokalnej. Działania te nie tylko wzbogacają edukację, ale także rozwijają aktywność sportową w regionie, a profesjonalizm i zaangażowanie w edukację oraz sport przyczyniają się do podnoszenia jakości życia mieszkańców naszej gminy. Jego wiedza, doświadczenie i umiejętności oraz cechy charakteru są gwarancją sprawnego kierowania gminną jednostką organizacyjną.

Pan Chojnicki jest osobą związaną z lokalną społecznością, aktywnie uczestniczącą w jej życiu i rozwoju. Jego profesjonalizm i zaangażowanie w edukację oraz sport przyczyniają się do podnoszenia jakości życia mieszkańców gminy Lipno.

Marcin Chojnicki jest również aktywnie związany z działalnością sportową. Organizuje wiele turniejów tenisa stołowego i siatkówki plażowej. Od 2011 roku pełni funkcję prezesa Ludowego Zespołu Sportowego w Jastrzębiu, gdzie jest także czynnym zawodnikiem. Pan Chojnicki jest osobą związaną z lokalną społecznością, aktywnie uczestniczącą w jej życiu i rozwoju. Jego profesjonalizm i zaangażowanie w edukację oraz sport przyczyniają się do podnoszenia jakości życia mieszkańców gminy Lipno.

Marcin Chojnicki jest oddanym nauczycielem, dyrektorem oraz liderem sportowym. Jego pasja do pracy z młodzieżą i zaangażowanie w życie społeczne sprawiają, że jest cenionym członkiem swojej społeczności. Jego działania nie tylko wzbogacają edukację, ale także rozwijają aktywność sportową w regionie.



Joanna Wołodko nowym Dyrektorem szkoły w Jastrzębiu

14 czerwca 2024 roku przeprowadzone zostało postępowanie konkursowe w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu. W wyniku roz-

strzygniętego konkursu Pani Joanna Wołodko z dniem 1 września 2024 roku obejmie stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu.

Pani Wołodko posiada 31 – letni staż pracy pedagogicznej oraz 8 – letnie doświadczenie w pracy na stanowisku kierowniczym. Od września 2016 r. pełni funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej w im. J. Kochanowskiego w Trzebiegoszczu. Ma wykształcenie magisterskie w zakresie edukacji wczesnoszkolnej oraz ukończone studia podyplomowe: Pedagogika korekcyjno-kompensacyjna i logopedia szkolna, Integralna edukacja wczesnoszkolna z językiem angielskim. Wiele kursów kwalifikacyjnych, m.in. Organizacja i zarządzanie oświatą oraz Oligofrenopedagogika.

Podczas dotychczasowej współpracy z gminą Pani Wołodko dała się poznać jako osoba bardzo dobrze wywiązująca się z powierzonych zadań dotyczących kierowania szkołą, jako jednostką organizacyjną gminy, zarówno jako dyrektor szkoły sprawujący nadzór pedagogiczny, jak również jako menager zarządzający szkołą jako zakładem pracy. Do tej pory Pani Dyrektor tak organizowała pracę szkoły, by w jak najlepszy sposób realizować zadania dydaktyczne, opiekuńcze i wychowawcze. W sposób właściwy dysponuje powierzonymi jej publicznymi środkami finansowymi, a swoimi działaniami stara się poszerzyć możliwości finansowe szkoły, pozyskując sponsorów oraz uczestnicząc w projektach finansowanych ze środków unijnych i rządowych.

Jej wizja funkcjonowania placówki, którą będzie kierowała od września, opiera się na szkole przyjaznej dziecku, kreatywnej, otwartej na inicjatywy nauczycieli, uczniów i rodziców.



Laboratoria Przyszłości w Radomicach

Za nami moc intensywnych zajęć podczas Tygodnia Nowych Technologii. Z tej okazji przez tydzień w naszej szkole odbywały się ciekawe lekcje w ramach programu edukacyjnego Laboratoria Przyszłości. Uczniowie poznawali język programowania z robotami Photon, wirtualnie zwiedzali muzea oraz ciekawe zakątki Polski, tworzyli własne, kreatywne konstrukcje przy użyciu m.in. klocków do nauki programowania i robotyki SkriKit, które rozwijają nie tylko umiejętności manualne, ale także myślenie i wyobraźnię przestrzenną. W trakcie zajęć uczniowie szukali aktywności, w których przydatna jest znajomość nowinek technologicznych i umiejętność obsługi urządzeń mobilnych. Tydzień Nowych Technologii w połączeniu z programem Laboratoria Przyszłości służył temu, aby lekcje były ciekawsze i bardziej angażujące uczniów oraz sprzyjające odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.



Międzyszkolny Konkurs Plastyczny - uroczyste wręczenie nagród



30 kwietnia 2024 r. w Zespole Szkół w Karnkowie odbyło się podsumowanie Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego pn. „Ilustracja do książki przeczytanej dziecku przez Rodzica”, dla uczniów klas I-III uczących się w szkołach na terenie Gminy Lipno oraz Miasta Lipno, zorganizowanego przez bibliotekarza ZS w Karnkowie – Iwonę Terebińską. Na konkurs wpłynęło aż 90 prac ze szkół w: Jastrzębiu, Karnkowie, Maliszewie, Trzebiegoszczu, Wichowie, a także z SP nr 2 w Lipnie, SP nr 3 w Lipnie i SP nr 5 w Lipnie. Wyłoniono laureatów w trzech kategoriach wiekowych. Było to niezwykle trudne, gdyż nadesłane prace były przepiękne.

W klasach I:

I miejsce – Wojciech Kuciński SP w Wichowie i Kacper Łykowski SP w Karnkowie

II miejsce – Nadia Szalkowska i Kaja Boniecka SP nr 5 w Lipnie

III miejsce – Jerzy Laskowski SP nr 3 w Lipnie i Szymon Marunowski SP w Trzebiegoszczu
Wyróżnienie: Natalia Kąkolewska SP w Karnkowie i Szymon Zalewski SP nr 5 w Lipnie.

W klasach II:

I miejsce – Laura Trojanowska SP nr 5 w Lipnie i Wojciech Gzubicki SP w Maliszewie

II miejsce – Zuzanna Boniecka SP nr 3 w Lipnie i Zofia Bachoń SP w Jastrzębiu

III miejsce – Liliana Kalksztejn SP w Karnkowie i Franciszek Bejger SP nr 3 w Lipnie

Wyróżnienie – Zofia Suska SP nr 3 w Lipnie, Michalina Snopkowska SP w Wichowie, Jakub Pozorski SP w Maliszewie oraz Zofia Szablewska SP w Karnkowie.

W klasach III:

I miejsce – Kinga Insadowska i Jakub Basierak SP nr 2 w Lipnie

II miejsce – Lena Lipska SP w Maliszewie i Aleksander Majewski SP nr 5 w Lipnie

III miejsce – Lena Dankowska SP w Trzebiegoszczu i Wiktor Lewandowski SP nr 5 w Lipnie

Wyróżnienie: Kacper Orłamowski i Marcelina Kiełbowicz SP nr 2 w Lipnie, Kacper Pokorski i Miłosz Wac SP w Karnkowie, Nikola Wojciechowska i Gabriela Grudowska SP nr 3 w Lipnie.

Uroczystość wręczenia nagród, odbyła się 10 maja 2024r. w bibliotece szkolnej ZS w Karnkowie. Uświetnił ją występ uczniów klasy IV, którzy zaprezentowali bajkę „Kopciuszek” – Jana Brzechwy.

Ortograficzna korrida

W czwartek, 6 czerwca 2024r., w Szkole Podstawowej w Maliszewie odbyła się VIII edycja Gminnego Konkursu Ortograficznego „O Kryształową Różę” dla uczniów klas II i III. Konkurs objęty jest honorowym patronatem Wójta Gminy Lipno, a jego celem jest promowanie umiejętności w zakresie doskonalenia zasad poprawności ortograficznej i interpunkcyjnej. W konkursie wzięło udział 21 uczniów z wszystkich sześciu gminnych szkół. Autorką tekstu, z którym zmierzali uczestnicy tej edycji, była dyrektorka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kikole – pani Ewa Żuchowska, która czuwała także nad prawidłowym przebiegiem ortograficznych zmagani jako przewodnicząca komisji konkursowej. Komisja (nauczyciele – opiekunowie) skrupulatnie sprawdziła zaszyfrowane prace uczniów. O wygranej zdecydował jeden ortogram! Mistrzem stosowania zasad ortograficznych okazał się Michał Lisowski z klasy II SP w Jastrzębiu, który zajął I miejsce. Tuż za nim, na II miejscu uplasował się Nikodem Stasiaczyk z klasy III ze SP w Trzebiegoszczu. Na podium



stanęła także Aleksandra Łuczkiwicz – uczennica klasy III ze SP w Karnkowie zajmując III miejsce. Konkurs zakończył się wręczeniem nagród – kryształowych statuetek z symboliczną różą, ufundowanych przez Wójta Gminy Lipno – pana Andrzeja Szychulskiego. Zwycięzcom wręczyli nagrody: Wójt Gminy Lipno – pan Andrzej Szychulski, Dyrektor SAPO – pan Kazimierz

Mątownski, przewodnicząca jury – pani Ewa Żuchowska i dyrektor SP w Maliszewie – pani Alina Chojnicka. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki. Organizatorami Konkursu Ortograficznego „O Kryształową Różę” były: Marlena Koncalska (wychowawca kl. I, pedagog) i Justyna Iglewska (opiekun dzieci z Punktu Przedszkolnego).

Podróż z klasą

Gmina Lipno złożyła wniosek o udzielenie wsparcia finansowego w roku 2024 dla szkół na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pn. „Podróż z klasą”. Udało się pozyskać 168.320,00 zł. Szkoły, które zakwalifikowały się do programu – Zespół Szkół w Karnkowie (50.000 zł), Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach (90.000,00 zł) oraz Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wichowie (28.320,00 zł).

Podróż z klasą to nie tylko doskonała okazja do zwiedzenia ciekawych miejsc, ale również wspaniała forma integracji i nauki. Celem wypraw będzie poznawanie nowych kultur, historii i geografii. Wzmoc-



nienie więzi między uczniami oraz nauczycielami, a przy okazji zabawa i odpoczynek od codziennej rutyny szkolnej.

Sukcesy w konkursach artystycznych uczniów z Wichowa

29 maja w kinie Nawojka w Lipnie odbył się powiatowy konkurs wokalny „Śpiewać każdy może”. Zgłosiło się do niego 78 uczestników.

Wśród nich byli również uczniowie naszej szkoły. Mateusz Borowski - kl. IV zajął III miejsce w kategorii 4 – 6. Alicja Leśniewska - kl. VIII

zajął II miejsce w kategorii 7 – 8. Oprócz nich w konkursie wystąpili jeszcze Lena Skrzypińska - kl. II, Marta Leśniewska - kl. III i Alicja Sawicka - kl. V. Wszyscy zaprezentowali się świetnie.

22 maja w Szkole Podstawowej w Dobrzyńcu nad Wisłą odbył się III Regionalny Konkurs Recytatorski Twórczości Autorów Pozytywnych. Naszą szkołę reprezentowały dwie uczennice, udało im się osiągnąć sukces. Alicja Leśniewska z kl. VIII zajął II miejsce – recytowała fragment prozy Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”, a Emilia Pawlak z kl. VII – III miejsce – recytowała utwór Adama Asnyka „Myślałem, że to sen”. Emilia oprócz tego zdobyła wyróżnienie specjalne przyznane przez przewodniczącą jury – dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Z. Arentowicza we Włocławku. Do konkursu uczennice przygotowywała p. Anna Leśniewska.

10 maja w Szkole Podstawowej nr 22 we Włocławku odbył się Międzyszkolny Konkurs Piosenki Dziecięcej „Zaczarowany Mikrofon”. Wzięła w nim udział uczennica kl. III Marta Leśniewska i zdobyła WYRÓŻNIENIE w kategorii kl. 2 – 3. Wykonywała piosenkę „Pszczółki na wrotkach”.



Wszystkie dzieci nasze są... czyli Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu

Dzień Dziecka to jeden z najradośniejszych dni, na który czekają młodsze i starsze dzieciaki. Mając na uwadze, że szczególnie w tym dniu dzieci powinny być uśmiechnięte, radosne i szczęśliwe, rodzice naszej szkoły na czele z panią dyrektorem przygotowali dla dzieci wiele atrakcji m.in. dmuchane zamki, malowanie twarzy,

Wiwat Maj, Trzeci Maj!!!

30 kwietnia przedszkolaki oraz uczniowie Zespołu Szkół w Karnkowie mieli okazję uczcić Święto Konstytucji 3 Maja. Wyjątkową lekcję historii przygotowali uczniowie klasy II oraz VII. Uroczystość dostarczyła wszystkim wielu wzruszeń i stała się okazją do refleksji oraz pielęgnowania patriotyzmu wśród uczniów naszej szkoły.

przejażdżkę kucykiem, spotkanie z Marshallem, pokazy straży pożarnej czy pyszną kielbasę z grilla. Nie zabrakło również lodów i puszystej kolorowej waty cukrowej. Wiele radości i emocji sprawił naszym uczniom także mecz piłki nożnej zorganizowany przez p. Marka Balińskiego. Całość uświetnił festiwal kolorów, podczas którego dzieci rzucały w powietrze kolorowy proszek, tworząc bajeczny obraz. Serdecznie dziękujemy sponsorom naszej imprezy: sołectwu Trzebiegoszcz i Jankowo, radnemu gminy Lipno p. Piotrowi Cybulskiemu, Kołu Łowieckiemu nr 144 Żubr w Kikole oraz Radzie Rodziców: p. Emilii Cybulskiej, p. Marlenie Stasiaczyk, p. Łukaszowi Wilczyńskiemu, p. Marcie Pniewskiej, p. Barbarze Narczewskiej. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w organizację imprezy - to był naprawdę wyjątkowy dzień.



Wycieczka dzieci z grupy „Motylki” z Przedszkola Samorządowego w Karnkowie do Pracowni Pani Karoliny Tomickiej „Terapia i Rozwój” na warsztaty ceramiczne



7 czerwca dzieci z grupy „Motylki”, jak co roku, wzięły udział w świętowaniu Dnia Pustej Klasy. Przedszkolaki opuściły swoją salę i wybrały się na warsztaty ceramiczne do pracowni Pani Karoliny Tomickiej „Terapia i Rozwój”. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się, skąd pochodzi glina oraz jakie ma właściwości. Poznały również jej zastosowanie. Przedszkolaki dowiedziały się, że glinę używano jako podstawowego materiału do wznoszenia domów, wyrabiania garnków czy rzeźbienia. Dzieci zapoznały się z pracownią, narzędziami oraz z zasadami modelowania z gli-

ny. Zabawa gliną była dla przedszkolaków wielką przyjemnością. Dzieci z ogromnym zapałem przystąpiły do pracy. Ugniatały, wałkowały i kroili kawałki gliny, by uformować zamierzone kształty. Z radością i zaangażowaniem tworzyły swoje arcydzieła. Na warsztatach wszyscy świetnie się bawili. Dzieci były zachwycone. Zajęcia pełne twórczej aktywności dały dzieciom dużo radości i satysfakcji. Celem wycieczki było rozwijanie zdolności manualnych, kreatywności, wyobraźni oraz wrażliwości estetycznej dzieci. To był udany dzień, pełen nowych doświadczeń i wrażeń.

Zakończenie roku szkolnego

Zakończenie roku szkolnego to wyjątkowe wydarzenie w życiu każdej szkoły, które podsumowuje całoroczną pracę uczniów, nauczycieli oraz całej społeczności szkolnej. Jest to czas radości, podziękowań, gratulacji, a także moment refleksji nad minionymi miesiącami pełnymi nauki, wysiłku oraz wspólnych doświadczeń.

Dnia 21 czerwca 2024 roku w całym kraju odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2023/2024. Również w szkołach prowadzo-

nych przez Gminę Lipno odbyły się akademie i uroczystości związane z zakończeniem roku szkolnego i rozpoczęciem wakacji. Jak co roku najlepsi absolwenci poszczególnych szkół zostali obdarowani nagrodą Wójta Gminy Lipno. Najlepszymi absolwentami szkół Gminy Lipno w roku szkolnym 2023/2024 zostali następujący uczniowie:

SP w Jastrzębiu – Maja Kalinowska
 SP w Karnkowie – Kamila Kilanowska
 SP w Maliszewie – Aleksandra Bonowicz
 SP w Radomicach – Kacper Kowalski
 SP w Trzebiegoszczu – Wojciech Kułakowski
 SP w Wichowie – Marcelina Skrzypińska
 Życzymy wszystkim uczniom udanych wakacji i do zobaczenia w nowym roku szkolnym!



Zamek Golubski

29 kwietnia br. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu mieli przyjemność uczestniczyć w wycieczce do Zamku Golubskiego. W ramach edukacyjnej podróży poznawali bogatą historię tego zabytkowego miejsca oraz jego otoczenie. Wycieczka

do Zamku Golubskiego była nie tylko doskonałą okazją do poszerzania wiedzy historycznej uczniów, ale również stanowiła wyjątkową przygodę, która na długo pozostanie w ich pamięci.



VIII otwarty turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Lipno



14 czerwca, w piątkowe popołudnie po raz VIII został rozegrany otwarty turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Lipno. W tej edycji turnieju udział wzięło 8 zespołów, których zawodnicy są mieszkańcami Bobrownik, Włocławka oraz okolic Żuromina.

I miejsce zajęła drużyna - I Inter-Continental z Bobrownik,
II Gmina Lipno,
III KMP z Włocławka.

Dziękujemy wszystkim drużynom za udział w turnieju, a kibicom za gorący doping.

Gminne zawody sportowo – pożarnicze 2024

23 czerwca 2024r w niedzielne popołudnie w Jankowie odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze, w których rywalizowało szesnaście drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Lipno. Organizatorami tegorocznych zmagani była jednostka OSP Jankowo, Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lipnie oraz Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lipnie dh Zbigniew Agaciński. W konkursowe szranki stanęły zarówno panie, jak i panowie. Spotkanie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem wśród zgłaszających się jednostek. W rozgrywkach udział wzięło 14 drużyn męskich oraz 2 drużyny kobiece. Niedzielne popołudnie zgromadziło sporą liczbę widzów, a także gości: Anetę Jędrzejewską Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Krzysztofa Baranowskiego Starostę Lipnowskiego, wielu Radnych oraz Sołtysów Gminy Lipno, którzy mieli okazję podziwiać sprawność Naszych jednostek. Po uroczystym rozpoczęciu i powitaniu gości każda z drużyn musiała pokonać sztafetę oraz wykonać zadanie bojowe, nad których przebiegiem czuwała komisja sędziowska powołana przez Komendanta Powiatowego PSP w Lipnie, której przewodniczył bryg. Krzysztof Pawłowski oraz kpt. Marek Kanigowski, mł. asp. Jakub Rzymiski, sekc. Paweł Łukaszewski. Wszystkie drużyny pożarnicze z terenu gminy Lipno biorące udział w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych, otrzymały pamiątkowe dyplomy uczestnictwa, natomiast drużyny, które uplasowały się na podium mogły cieszyć się także z pucharów Wójta Gminy Lipno oraz bonów pieniężnych. Klasyfikacja generalna zawodów sportowo-pożarniczych przedstawia się następująco:

W kategorii OSP Kobiet:

Miejsce I - OSP Krzyżówki

Miejsce II - OSP Chlebowo

W kategorii OSP Mężczyzn:

Miejsce I – OSP Wichowo

Miejsce II – OSP Chlebowo

Miejsce III – OSP Radomice

Wszystkim drużynom dziękujemy za udział i zaciepłą walkę.

Do zobaczenia za rok!

Zapraszamy do obejrzenia bogatej galerii zdjęć na naszej stronie internetowej: uglipno.pl.

XI Otwarte Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg regulaminu CTIF

8 czerwca 2024 roku u Świekatowo odbyły XI Otwarte Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg regulaminu międzynarodowego CTIF. W rozgrywkach udział wzięło 6 drużyn chłopców i 4 drużyny dziewcząt. Naszą Gminę na specjalne zaproszenie do Świekatowa gdzie przeprowadzono otwarte zawody o Puchar Wójta Gminy Świekatowo reprezentowała drużyna chłopięca MDP z Chlebowo. Pomimo konkurencji na tak wysokim poziomie Nasza drużyna znalazła się na podium zajmując III miejsce.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE 2024



Fot. Jarosław Aleksandrzak